2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
пгт Славянка

   29.03.2024

                                                №   135-ра
Об утверждении плана работы
администрации Хасанского
муниципального округа
на II квартал 2024 года

Руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях осуществления направленной и скоординированной работы администрации Хасанского муниципального округа Приморского края
1. Утвердить план работы администрации Хасанского муниципального округа на II квартал 2024 года (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Хасанского муниципального округа:

- взять на контроль выполнение настоящего плана;
- в срок до 15-го числа первого месяца следующего за отчетным кварталом представить отчёт о выполнении плана в общий отдел администрации Хасанского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Хасанского
муниципального округа

                            И.В. Степанов

      УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Хасанского
муниципального округа
от  29. 03.2024      №  135-ра
ПЛАН РАБОТЫ

администрации Хасанского муниципального округа
на II квартал 2024 года

	№
	Наименование мероприятия
	    Срок
испол-

нения
	Ответствен-

ный  за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Вопросы, выносимые на рассмотрение
Думы Хасанского муниципального округа

	1
	Принятие нормативных правовых актов по вопросам местного значения администрации Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление жизнеобеспечения

	2
	Разработка Нормативных правовых актов в области земельных правоотношений, в области распоряжения муниципальной собственностью Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имуществен-ных и земельных отношений

	3
	Согласование передачи в аренду, оперативное  управление, хозяйственное ведение, безвозмездное пользование имущества Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имуществен-ных и земельных отношений

	4
	О внесении изменений в нормативный правовой акт «О бюджете Хасанского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	апрель
	Финансовое управление

	5
	О нормативном правовом акте «Об исполнении бюджета Хасанского муниципального округа за 2023 год»
	май
	Финансовое управление

	6
	Об исполнении бюджета Хасанского муниципального округа за 1 квартал 2024 года
	май
	Финансовое управление

	Вопросы, выносимые на рассмотрение у главы

Хасанского муниципального округа И.В. Степанова
как руководителя администрации Хасанского муниципального округа
с принятием распорядительных документов

	1
	О внесении изменений в нормативный паровой акт «О бюджете Хасанского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	апрель
	Финансовое управление

	2
	О вынесении на заседание Думы Хасанского муниципального округа для рассмотрения и утверждения отчета об исполнении бюджета Хасанского муниципального округа за 2023 года
	апрель
	Финансовое управление

	3
	Проект распоряжения главы Хасанского муниципального округа об утверждении отчета об исполнении бюджета Хасанского  муниципального округа за 1 квартал 2024 года
	май
	Финансовое управление

	4
	Согласование постановление администрации Хасанского муниципального округа о предоставлении земельных участков гражданам и юридическим лицам, иных актов в сфере земельных правоотношений
	в течении квартала
	Управление имуществен-нных и земельных отношений

	5
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества Хасанского муниципального округа
	в течении квартала
	Управление имуществен-нных и земельных отношений

	6
	Передача в оперативное управление имущества Хасанского муниципального округа
	в течении квартала
	Управление имуществен-нных и земельных отношений

	7
	О приведении правовых актов, регламентирующих деятельность отдела в соответствие действующему законодательству
	в течении квартала
	Отдел муници-пальной службы

	8
	Об организации работы по предоставлению

муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год
	до 27 апреля
	Отдел муници-пальной службы

	9
	Об итогах социально-экономического развития Хасанского муниципального округа за 1 квартал 2024 г.
	до1мая
	Управление экономики и проектного управления

	10
	Проведение заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
	ежеквар-тально
	Управление экономики и проектного управления

	11
	Реализация мероприятий плана социально-экономического развития Хасанского муниципального округа на период с 2024-2030 годы
	в течении квартала
	Управление экономики и проектного управления

	12
	Работа по выявлению теневого бизнеса в с.Андреевка (НТО, КСР)
	в течении квартала
	Управление экономики и проектного управления

	13
	Проведение заседаний районного штаба по  прохождению отопительного периода 2023-2024 годов с участием представителей энергосберегающих предприятий, бюджетных учреждений
	в течении квартала
	Управление ЖКХ

	14
	Подготовка проекта постановления «Об утверждении списка учреждений, организаций и предприятий источников комплектования фондов архивного отдела администрации Хасанского муниципального округа»
	апрель
	Архивный отдел

	15
	Подписание правовых актов, планов-графиков закупок, конкурсной, аукционной документации, муниципальных контрактов
	в течении квартала
	Управление контрактной службы

	16
	Об оценке готовности образовательных учреждений к новому 2023/2024 учебному году
	апрель
	МКУ «Управление образования»

	Основные мероприятия, проводимые в округе

	1
	Заседание межведомственной комиссии по летней кампании
	апрель-май
	МКУ «Управление образования»

	2
	Фестиваль среди педагогов «Ларей талантов», «Мир увлечений педагогов»
	12 апреля
	МКУ «Управление образования»

	3
	Муниципальный конкурс среди воспитанников детских садов «Созвездие» под девизом «Спасем, сохраним планету»
	17 апреля
	МКУ «Управление образования»

	4
	Проведение военно-патриотической игры «Зарница» во всех ДОУ
	апрель
	МКУ «Управление образования»

	5
	Проведение в ОУ Всероссийского исторического диктанта на  тему событий ВОВ «Диктант Победы»
	апрель
	МКУ «Управление образования»

	6
	Проведение учебных сборов с учащимися 10 классов
	апрель
	МКУ «Управление образования»

	7
	Проведение в общеобразовательных учреждениях Всероссийской акции «Рисуем Победу»
	апрель-май
	МКУ «Управление образования»

	8
	Проведение военно-спортивной игры среди юнармейских отрядов «Победа»
	апрель
	МКУ «Управление образования»

	9
	Участие в акциях, посвященных Дню Победы – «Весенняя неделя добра», «Георгиевская ленточка», «Свеча памяти»
	апрель-май
	МКУ «Управление образования»

	10
	Проведение в ОО месячника антинаркотической направленности
	май-июнь
	МКУ «Управление образования»

	11
	Районный конкурс-акция «Георгиевская ленточка»
	май
	МКУ «Управление образования»

	12
	Районный конкурс рисунков, посвященных Дню Победы
	май
	МКУ «Управление образования»

	13
	Кубок главы Хасанского муниципального округа по самбо
	июнь
	МКУ «Управление образования»

	14
	Заседание межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Хасанского муниципального округа
	20 июня
	Финансовое управление

	15
	Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Хасанского муниципального округа за 2023 год
	апрель
	Финансовое управление

	16
	Проведение контрольных (надзорных) мероприятий по видам муниципального контроля
	в течении квартала
	Отдел муниципального контроля

	17
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течении квартала
	Отдел муниципальной службы

	18
	Проведение заседания комиссии по жилищным вопросам
	в течении квартала
	Управление

ЖКХ

	19
	Проведение заседания комиссии по рассмотрению технического состояния многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Хасанского муниципального округа
	по мере необходимости
	Управление

ЖКХ

	20
	Заседание межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности и муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Хасанского муниципального округа
	в течении квартала
	Управление

ЖКХ

	21
	Проведение заседания экспертно-проверочной комиссии администрации Хасанского муниципального округа
	июнь
	Архивный отдел

	22
	Проведение  фото-документальной выставки «85 лет со дня переименования Посьетского район в Хасанский район»
	июнь
	Архивный отдел

	23
	Участие в работе единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Хасанского муниципального округа;

	в течении квартала
	Управление контрактной службы

	24
	Размещение в единой информационной системе извещений, документаций о закупках и проектов муниципальных контрактов
	в течении квартала
	Управление контрактной службы

	25
	Подготовка материалов и документов по организации и проведению аукционов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
	в течении квартала
	Управление имуществен-ных и земельных отношений

	26
	Работа с ФИС «На Дальний Восток» по рассмотрению заявок граждан (жалоб) о предоставлении 1 га в собственность в соответствии с 119-ФЗ
	в течении квартала
	Управление имуществен-ных и земельных отношений

	27
	Подготовка анализа социально-экономического развития Хасанского муниципального округа за 1 квартал 2024 года
	до 1мая
	Управление экономики и проектного управления

	28
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы МНПА Хасанского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	в течении квартала
	Управление экономики и проектного управления

	Иные мероприятия, проводимые в округе

	1
	Организация транспортного обеспечения автобусным сообщением на территории Хасанского муниципального округа.

Расчет субсидии автоперевозчикам на компенсацию части затрат на содержание социально-значимых маршрутов внутрирайонных автобусных маршрутов
	постоянно
	Управление экономики и проектного управления

	2
	Еженедельный мониторинг цен на продовольственные и хозяйственные товары, в том числе лекарственные препараты
	постоянно
	Управление экономики и проектного управления

	3
	Организация ярмарочной торговли в пг Славянка
	Еженедельно

суббота, воскресенье
	Управление экономики и проектного управления

	4
	Участие в выпуске организациями марикультуры объектов аквакультуры в водный объект
	в течении квартала
	Управление экономики и проектного управления

	5
	Взаимодействие по реализации инвестиционных проектов
	в течении квартала
	Управление экономики и проектного управления

	6
	Внесение сведений по видам муниципального контроля в Единый реестр видов контроля, ЕРКНМ, ГИС ТОР КНД
	в течении квартала
	Отдел муниципального контроля

	7
	Выявление детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	в течении квартала
	Отдел опеки и попечительства

	8
	Устройство детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей в семьи граждан
	в течении квартала
	Отдел опеки и попечительства

	9
	Проведение плановых проверок условий жизни подопечных, соблюдения опекунами прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей
	в течении квартала,

согласно графику проверок
	Отдел опеки и попечительства

	10
	Проверка условий проживания нанимателя по договорам найма специализированных жилых помещений
	в течении квартала,

согласно графику проверок
	Отдел опеки и попечительства

	11
	Контроль за использованием и сохранностью жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (обследования)
	в течении квартала,

согласно графику проверок
	Отдел опеки и попечительства

	12
	Организация  проведения плановых документарных проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении муниципальных учреждений Хасанского муниципального округа
	в соответствии с утвержден-ным планом проверок
	Отдел муниципальной службы; отдел бухгалтерского учета; отдел по государственному управлению охраной труда

	13
	Капитальный и текущий ремонт муниципальных объектов
	в течении квартала
	Управление ЖКХ

	14
	Выезд комиссии по обращению граждан относительно объектов жизнеобеспечения
	в течении квартала
	Управление ЖКХ

	15
	Работа с предприятиями и организациями по проведению отопительного сезона 2023-2024 годов на территории Хасанского муниципального округа
	в течении квартала
	Управление ЖКХ

	16
	Прием документов на постоянное хранение организаций и предприятий Хасанского муниципального округа, входящих в список № 1 источников комплектования, ликвидированных предприятий и организаций
	в течении квартала
	Архивный отдел

	17
	Прием документов в состав научно-справочной библиотеки архивного отдела
	в течении квартала
	Архивный отдел

	18
	Всероссийские проверочные работы
	15.03.2024-

21.05.2024
	МКУ «Управление образования»

	19
	Тренировочные ЕГЭ
	апрель
	МКУ «Управление образования»

	20
	Уроки мужества, школьные смотры строя и песен, посвященные Дню победы
	апрель-май
	МКУ «Управление образования»

	21
	Проведение муниципального конкурса «Лучшая столовая школы» в 2024 году
	апрель
	МКУ «Управление образования»

	22
	Первенство Хасанского муниципального округа по мини-футболу
	апрель
	МКУ «Управление образования»

	22
	Приемка организаций отдыха детей и их оздоровления
	апрель-май
	МКУ «Управление образования»

	23
	Проверка готовности пунктов проведения единого государственного экзамена в общеобразовательных организациях Хасанского округа в 2024 г.
	май-июнь
	МКУ «Управление образования»

	24
	Совещание заведующих ДОУ «Результаты освоения программы воспитания в ДОУ»
	май
	МКУ «Управление образования»

	25
	Семинар для воспитатели «Организация современной ППР среди ДОУ. Говорящие стены»
	15 мая ДОУ «Тополек»
	МКУ «Управление образования»

	26
	Первенство Хасанского муниципального округа по бадминтону
	май
	МКУ «Управление образования»

	27
	Проведение государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ
	23.05.2024-

02.07.2024
	МКУ «Управление образования»

	28
	День русского языка в летних пришкольных Лагерях – Пушкинский день
	6 июня
	МКУ «Управление образования»

	29
	Участие школьников в праздничных мероприятиях, посвященных Дню России
	12 июня
	МКУ «Управление образования»

	30
	Участие школьников в мероприятиях, посвященных Дню Памяти и Скорби
	22 июня
	МКУ «Управление образования»